


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Nedělní hodový průvod krojovaných od sokolovny (foto Robert Vystrčil) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Krojované děti v Koutě (foto Robert Vystrčil) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Stárci tančí Moravskou besedu pod školou (foto Robert Vystrčil) 

 



3 

 

SLOVO STAROSTY OBCE  
 

JARNÍ CELOPLOŠNÁ DERATIZACE OBCE PROVEDENA 
 
V letošním roce byla deratizace potkanů provedena 11. května 2022. Byly 
použity zavěšené 40g nástrahy Hubex. Celkem bylo deratizováno 94 
kanalizačních vpustí. Kontrola byla provedena 6. června 2022. 
Celkové výsledky za poslední 3 roky: 

• Jaro 2020 – celkem 57 % + 6 ohnisek výskytu; 

• Podzim 2020 – celkem 38 % + 4 ohniska výskytu; 

• Jaro 2021 – celkem 40 % bez děr; 

• Podzim 2021 – celkem 45 % bez děr; 

• Jaro 2022 – celkem 57 % bez děr; 
U asi 10 % obcí (obvykle s relativně vysokým i povrchovým výskytem – díry 
v trávnících) dochází po vylikvidování potkaní populace v kanalizaci 
k „nastěhování“ se dalších kusů z vnějšího prostředí (děr) do kanalizace. Tím 
ubyde populace potkanů na povrchu, ale dojde opět ke zhoršení v kanalizaci. 
Tomu odpovídalo i zhoršení zjištěné letos na jaře. Po velmi pozitivních obdobích 
2020–2021 došlo nyní ke zvýšení výskytu potkanů. Oblasti zvýšení prakticky 
přesně odpovídají oblastem, kde byl na počátku deratizace také výskyt 
potkaních děr – centrum a jih obce. Pozitivním jevem je, že potkaní díry 
v trávnících opravdu vymizely.  
S pravidelnou deratizací pak obvykle dochází i k vylikvidování této další vlny a 
ve chvíli, kdy již nebude vnější zásoba potkanů dostatečná, dojde k dlouhodobě 
klidnému stavu také v kanalizaci. Takto zvýšený výskyt (jako letos na jaře) tak 
není ojedinělý. 
Naopak příznivou zprávou je absence výskytu potkaní populace na východním 
konci obce směrem na Kuřim. Pokud by se zde nulový výskyt opakoval, lze zde 
doporučit omezení deratizace. 
 
Deratizace kanalizační sítě 
Počet deratizovaných šachet 94 
Nulový výskyt 40 
Vysoký výskyt 54 (57 %) 
Zpráva o provedené deratizaci – tým Deratizace 4D. 
 
 
INFORMACE O POČTU A SÍDLE VOLEBNÍCH OKRSKŮ PRO VOLBY 
DO ZASTUPITELSTVA OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE A DO SENÁTU 
PARLAMENTU ČR KONANÉ VE DNECH 23. A 24. ZÁŘÍ 2022 
 
Starosta obce v souladu s ust. § 15 odst. 1 písm. g) zákona č. 491/2001 
Sb.,o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů oznamuje, že v obci Moravské Knínice je jeden volební 
okrsek pro volby do zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu ČR. Sídlo 
volebního okrsku je v budově Obecního úřadu v Moravských Knínicích, adresa 
Moravské Knínice, Kuřimská 99, 664 34 p. Kuřim. 



4 

 

 
STANOVENÍ POČTU ČLENŮ OKRSKOVÉ VOLEBNÍ KOMISE PRO VOLBY 
DO ZASTUPITELSTVA OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE A SENÁTU 
PARLAMENTU ČR 
Podle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a pro volby do SENÁTU 
Parlamentu ČR, které se konají ve dnech 23. a 24. září 2022, starosta obce 
Moravské Knínice stanovuje minimálně 9 členů okrskové volební komise.  

 
Jiří Hanák – starosta obce 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 
 

VÝPIS USNESENÍ Z 44. ZASEDÁNÍ ZO ze dne 30.06.2022 – hlavní body 
 

č. 572/44/22 – ZO ruší výběrové řízení na akci „Rekonstrukce mateřská škola“. 
Zadání tohoto výběrového řízení bylo schváleno zastupitelstvem obce 
usnesením č. 538/42/22 z 27.04.2022  

č. 573/44/22 – ZO schvaluje účetní závěrku obce Moravské Knínice za rok 2021 
sestavenou ke dni 31.12.2021, viz příloha č. 1 – účetní závěrka obce 
k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 574/44/22 – ZO vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Moravské 
Knínice za rok 2021 bez výhrad. Viz příloha č. 2 – závěrečný účet obce zveřejněn 
na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz  

č. 575/44/22 – ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Moravské 
Knínice na roky 2023–2024, viz příloha č. 3 – střednědobý výhled rozpočtu 
zveřejněn na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz 

č. 576/44/22 – ZO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Moravské Knínice, okres 
Brno – venkov, příspěvkové organizace, sestavenou k 31.12.2021  

č. 577/44/22 – ZO schvaluje převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
Moravské Knínice, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace, za rok 2021 
ve výši 92.443,64 Kč do rezervního fondu 

č. 578/44/22 – ZO schvaluje jako zhotovitele zakázky malého rozsahu 
č. 00000081, Veřejné osvětlení ulice Pod Sadem Moravské Knínice, firmu ELQA 
s.r.o. Blanenská 1856/6, 664 34 Kuřim, IČ 49977121, za nabídkovou cenu 
378.107,41 Kč bez DPH. 

č. 579/44/22 – ZO schvaluje jako zhotovitele zakázky malého rozsahu 
č. 00000087, Veřejné osvětlení ulice Na Staré trati Moravské Knínice, firmu 
ELQA s.r.o. Blanenská 1856/6, 664 34 Kuřim, IČ 49977121, za nabídkovou cenu 
430.739,05 Kč, bez DPH. 

č. 580/44/22 – ZO bere na vědomí záměr vybudování nového vedení NN 
na parcelách č. 624 a 649 ve vlastnictví obce. 

http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/


5 

 

č. 581/44/22 – ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022, viz příloha č. 4, RO 
5/2022 zveřejněno na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz 

č. 582/44/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace 
o finanční situaci obce a další aktuální informace 

 

ČLENOVÉ OKRSKOVÉ VOLEBNÍ KOMISE, HLASTE SE 

Volby do zastupitelstev obcí - 23. a 24. září (volby byly vyhlášeny rozhodnutím 
prezidenta republiky č. 81/2022 Sb.) 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky - 23. a 24. září (volby byly 
vyhlášeny rozhodnutím prezidenta republiky č. 81/2022 Sb.). Případné druhé 
kolo senátních voleb se koná o týden později, tj. v pátek 30. září a sobotu 1. října 
2022. 

Kdo z občanů starších 18 let by měl zájem v těchto dnech pracovat jako člen 
okrskové volební komise, přihlaste se na Obecním úřadě Moravské Knínice, 
osobně, telefonicky nebo e-mailem: mkninice@volny.cz. Pracovní i platové 
podmínky budou sděleny obratem.    

 

NEPĚSTUJTE PLEVEL NA SVÉM POZEMKU 

Podle ustanovení § 3, v souladu s § 73 a 78, zákona č. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, je vlastník 
pozemku povinen zjišťovat a omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů 
včetně plevelů tak, aby nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k poškození 
životního prostředí.  

Obecní úřad Moravské Knínice při správě majetku Obce Moravské Knínice 
v katastru Moravských Knínic zjistil, že některé pozemky ve vlastnictví fyzických 
osob jsou velice zapleveleny. Na těchto pozemcích roste především pcháč oset. 
Tato rostlina je v mnoha zemích považována za jeden z nejnebezpečnějších a 
velmi obtížně likvidovatelných plevelů. Rostlina je v současné době již 
po odkvětu a při sebemírnějším vánku semena rostlin létají po celé krajině. 
Všechny pozemky v blízkém i dalekém okolí budou tímto plevelem zamořeny. 
Mimo pcháč rostou na mnoha pozemcích také další vytrvalé plevele, jako jsou 
kopřivy, vlaštovičník, či plevele jednoleté, např. laskavec, pěťour. 

Vyzýváme vás proto k okamžité nápravě! Okamžitému posečení všech takových 
pozemků! A pravidelnému následnému sečení tak, aby rostliny již znovu nikdy 
nevykvetly. Nebude-li sjednána okamžitá viditelná náprava, bude postupováno 
podle zákona č.  326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči. 

 

NÁJEMCE MÁ POVINNOST UDRŽOVAT HROBOVÉ MÍSTO 

Platným uzavřením nájemní smlouvy k hrobovému místu na pohřebišti vzniká 
nájemci právo zřídit na místě hrob (nikoli hrobku), v určených odděleních i urnové 
místo, včetně vybudování hrobového zařízení (rám, krycí desky, náhrobek). 

http://www.moravskekninice.cz/
mailto:mkninice@volny.cz


6 

 

Nájemce je povinen vlastním nákladem zajišťovat údržbu hrobového místa a 
hrobového zařízení. Mimo jiné zajistit, aby plocha hrobového místa nezarůstala 
nevhodným porostem, který by narušoval svým vzhledem okolí. Průběžně 
zajišťovat údržbu hrobového místa tak, aby travní porost plevel nedosáhl 
květenství, jakož i průběžně zajišťovat údržbu hrobového zařízení na vlastní 
náklady tak, aby jejich stav nebránil užívání hrobových míst ostatních nájemců. 
Odstranit včas znehodnocené květinové a jiné dary, odpad z vyhořelých svíček 
a další předměty, které narušují estetický vzhled pohřebiště. 

Nájemce je povinen neprodleně zajistit opravu hrobového zařízení, pokud je 
narušena jeho stabilita a ohrožuje tím zdraví, životy nebo majetek dalších osob. 
Pokud tak nájemce neučiní po uplynutí lhůty uvedené ve výzvě provozovatele, 
je provozovatel pohřebiště oprávněn zajistit bezpečnost na náklady a riziko 
nájemce hrobového místa. 

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 

 

STALO SE … 

 

STRÁVIT VÍKEND VE STRÁŽNICI JE ZÁŽITEK  

Tisíce návštěvníků se v pátek 24. června v podvečer sešly ve Strážnici, aby se 
opět po třech letech osobně zúčastnily již 77. ročníku Mezinárodního folklorního 
festivalu a 40. ročníku festivalu Dětská Strážnice. Mezi nimi byli také příznivci 
folklóru z Moravských Knínic. Páteční večer strávili v amfiteátru Bludník, kde 
sledovali zahájení festivalu a pořad věnovaný Leoši Janáčkovi, jako sběrateli 
lidových písní a tanců „Po nezarostlém chodníčku“.  Poté se rozešli do celého 
areálu strážnického zámeckého parku, aby zhlédli některé z mnoha desítek 
vystoupení ať již v některém z amfiteátrů, pódií či na volném prostranství. 

„Kyničáci“ se všichni opět sešli na sobotním nejnavštěvovanějším dopoledním 
programu festivalu – soutěži O nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku 
v amfiteátru Zahrada. Letos naši obec reprezentovali verbíři Jan Lidmila a 
Jaromír Večeřa.  Přestože oba podali pěkný výkon, do finále je porota nevybrala.  

Při odpoledním finále soutěže verbířů amfiteátr Zámek tradičně „praskal 
ve švech“. Více než 5 tisíc diváků odměňovalo každého verbíře za jeho výkon 
potleskem i jásotem. Bouřlivé ovace sklidil také moderátor pořadu Laďa 
Šimeček. Knínický fanklub tentokrát podporoval osm tanečníků z řad Kyničanu, 
kteří v přestávce soutěže předvedli knínický kroj a zatančili brněnské tance.  
V sobotu v amfiteátru Bludník vystoupila také cimbálová muzika Kyničan 
v pořadu „Cestami lidového tance“. Pořad byl věnovaný osobnosti 
etnochoreoložky Zdenky Jelínkové. 

Na letošním festivalu účinkovalo: 3.445 osob z ČR, z toho: 135 souborů a skupin, 
44 soutěžících ve verbuňku, 18 lidových řemeslníků, 13 cimbálových a 
5 dechových hudeb v zábavních střediscích v parku.  



7 

 

Účinkující ze zahraničí: 387 osob, z toho: 5 velkých zahraničních souborů 
ze Slovenska, Srbska, Rumunska, Gruzie a Ukrajiny. 17 dalších souborů, skupin 
a sólistů ze Slovenska a Německa.  

Festival letos navštívilo přes 30 tisíc milovníků folkloru a mezi nimi přes 30 
z Moravských Knínic.  

 
Fanoušci z Knínic  

O víkendu ve Strážnici jsem já osobně v pátek „stihla“ setkání u busty Slávka 
Volavého (pocta zakladateli festivalu), zahájení festivalu na amfiteátru Bludník, 
pořad věnovaný Leoši Janáčkovi a pořad Z krajin za obzorem (zahraniční 
soubory) tamtéž, na „Ostrůvku“ potom noc u dechovky (dechová hudba Šohajka 
z Dolních Bojanovic).  

V sobotu jsem strávila celé dopoledne v amfiteátru Zahrada na soutěži verbířů, 
odpoledne ve stínu na louce pod platany u cimbálových muzik, potom jsem se 
pobavila a nasmála u virtuózního moderování Ládi Šimečka při finále soutěže 
verbířů v amfiteátru Zámek a pak opět pod platany na divadelním představení 
Slovácko sa nesúdí na motivy knihy Zdeňka Galušky. Již noční hodiny jsem 

prožila při folklorním divadlo-muzikálo-baletu „Psohlavci“ (Plzeňský lidový 

soubor Mladina). Mimochodem, úžasný zážitek. 

V neděli dopoledne procházka po Strážnici, návštěva skanzenu, tamních sklípků 
a poslech cimbálových muzik, které v hojném počtu ve skanzenu hrály. 
S letošním festivalem jsem se rozloučila poslechem pořadu Zbojníci pod platany. 

Strážnice 2022 skončila. Ať žije Strážnice 2023!  

                                             Jana Kosíková – návštěvnice festivalu 
 



8 

 

ZE SPOLKŮ 
  

PŘIPRAVUJEME NOVÝ ROZVRH 
TJ SOKOL Moravské Knínice oznamuje zájemcům o cvičení, že 
v současné době je zpracováván rozvrh cvičebních hodin v místní 
sokolovně na září 2022–srpen 2023. Hlaste svoje požadavky 
do nového cvičebního rozvrhu do 31.07.2022. Přihlašování 
do jednotlivých cvičebních hodin bude od 15.08.2022  

                        Email: sokolmkninice@volny.cz. 
Doporučujeme prohlédnout současný rozvrh, který je zveřejněn na webových 

stránkách Sokola www.moravskekninice.cz/sokolmkninice.            
Libor Vojanec – vzdělavatel TJ 

                                                                                                     
HOLKY, PŘIJĎTE CVIČIT DO SOKOLOVNY! 

Ve školním roce 2022/2023 budeme opět každé pondělí 
cvičit v místní sokolovně.  

15:00-15:45 předškolní děvčata a mladší žákyně 

15:45-16:30 starší žákyně 

Uplynulý školní rok byl zaměřen na cvičení s prvky 
moderní gymnastiky. Secvičily jsme čtyři krátké pódiové 
skladby. Mladší žákyně skladbu s míčem a skladbu se 
stužkami. Starší žákyně skladbu s obručí a skladbu s prvky moderního tance 
s vlastní choreografií. Na závěrečné hodině 27. června jsme je předvedly 
rodičům a starostce Sokola. Skladby budeme cvičit v říjnu na oslavách Sokola 
v Moravských Knínicích, potom bych chtěla cvičení věnovat přípravě na Přebor 
sokolské všestrannosti žactva.  Pro děvčata je to přeskok, hrazda, kladina 
(lavička) a akrobacie. V dubnu letošního roku jsem se zúčastnila župního 
přeboru sokolské všestrannosti v Tišnově jako divák a ráda bych děvčata, která 
budou mít zájem, na přebor připravila. (Foto na straně 12) 

Šárka Bořilová – cvičitelka TJ 

 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR U KONÍ PROBĚHL 
V letošním táboře se děti podrobněji seznámily se 
základní jezdeckou disciplínou zvanou drezúra. Cílem 
drezúry je dosažení maximálního souladu mezi koněm 
a jezdcem. Tentokrát už vetší část dětí zvládlo 

při závěrečném představení pro rodiče zajet ukázky drezúry již bez pomoci 
vodičů koní. Kromě péče o koně a výcvikových lekcí, vedených zkušenými 
instruktory s licencí ČJF, děti průběžně plnily indiánskou olympiádu, hrály různé 
hry, tvořily sádrové koníky, dřevěné diplomy a opět si i zatančily. Nechyběla 
vyjížďka krásným okolním lesem, s plněním úkolů (se zajímavostmi ze života 
koní) na jednotlivých stanovištích a hledáním pokladu. Jako vždy jsme si tábor 
moc užili. (Foto na první straně) 

S přáním krásných prázdnin Hana Helánová, JS HobbyLindt, z.s.  

mailto:sokolmkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/sokolmkninice


9 

 

V SRPNU BUDOU OPĚT MYSLIVECKÉ STŘELBY 

Myslivecký spolek Sychrov Moravské Knínice pořádá 
v sobotu 20. srpna 2022 na střelnici na Čihadle 
v Moravských Knínicích 26. ročník MEMORIÁLU MVDr. 
Vladislava Hanáka, závodu jednotlivců v brokové 
střelbě na vysoké věži.  

Trénink: pátek 19. srpna 2022 15:00,   

Závod: sobota 20. srpna 2022   8:00 prodej položek, 8:30 zahájení závodu 

Střílí se za každého počasí, položky jsou nepřenosné, prodej položek na zbrojní 
průkaz. Závod je dotován cenami, změny si vyhrazuje pořadatel, k dispozici 
náboje ráže 12. Občerstvení, myslivecká kuchyně, hudba, skákací hrad.                                                                        

Tomáš Bém – předseda MS Sychrov 

 
 
PŘIHLASTE DĚTI NA PŘÍMĚSTSKÉ SPORTOVNÍ KEMPY 2022 

Moravské Knínice / Brno–Skřivanova (MojaTenis) dle přihlášených 

II. turnus 8.–12.08.2022 
III. turnus 15.–19.08.2022 

příchod 8:30–9:00, odchod 15:30–16:00 (po dohodě) 

Cena zahrnuje trénink, pronájem kurtů, míčky, trenéry, oběd, svačinku, pitný 
režim. 

2.490 Kč pro členy tréninkových skupin a sourozence 

2.890 Kč pro ostatní (možno i jednotlivé dny) 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Halama – trenér II. třídy 

Tel. 607 760 559, e-mail jirihalama@gmail.com 

 

 

PŘIHLASTE SE NA TURNAJ 7BALL   

13. ročník turnaje v míčovém sedmiboji dvojic se uskuteční 
v sobotu 13. srpna 2022 v 8:30 v areálu u sokolovny 
v Moravských Knínicích. 

Přihlášky na www.marketing-internet.cz/sedmiboj. 

Startovné za dvojici  

400 Kč (při platbě do 31.07.2022)  

500 Kč (při platbě po 31.07.2022) 

 

Mgr. Jiří Halama – tenisový trenér II. třídy 

 

mailto:jirihalama@gmail.com
http://www.marketing-internet.cz/sedmiboj


10 

 

              



11 

 

Co je SPARTAN KIDS?  

PŘEKÁŽKOVÉ ZÁVODY PRO DĚTI PLNÉ 
ZÁBAVY 

Naším posláním trenérů sportovních klubů je 
inspirovat děti, aby trávily čas venku, byly aktivní a 
uměly se bavit. Vybízíme děti, aby skákaly, běhaly, 
ušpinily se od bláta, pomáhaly jeden druhému a 
užívaly si překonávání překážek. Nikdo není příliš 
mladý, aby si kladl cíle a dosahoval jich. Tento 
jedinečný pocit je společný pro všechny věkové skupiny. Především chceme, 
aby to byla zábava. Všechny děti získají v cíli speciální odměny, kterými se 
budou pyšnit celé rodině a kamarádům. Děti medaili získají, ale nedostanou ji 
zadarmo. Poběží po své vlastní trati s překážkami, které jsou postupně více 
náročné. I když to pro ně bude o zábavě, musí prokázat trochu odvahy a 
schopností. 

Jednotlivé tratě jsou odstupňovány podle věku dítěte od 1 km pro čtyřleté až po 
4 km trať pro 14leté. Pro starší děti od 15 let je už k dispozici náročnější a delší 
Open trať, kterou mohou zdolat se svými rodiči nebo trenéry.  

Poprosil jsem paní Moniku Cobring, aby své 
dojmy ze závodu SPARTAN KIDS krátce 
popsala. 

„Ráda bych se s Vámi podělila o zážitek 
z našeho prvního SPARTAN KIDS závodu 
v Litovli, kterého se zúčastnily naše děti 
z Moravských Knínic v sobotu 18. června. 
Měli jsme malinko obavy, jak se děti poperou 
s během v horkém počasí, se všemi 
překážkami, s bahnem, ve kterém se budou 
muset brodit. Sice jsme dětem ukázali videa 
z předešlých závodů a podle plánku se zdála 
trať v okolí řeky Moravy jako snadná, ale 
realita byla malinko jiná. Už od samého 
začátku ta atmosféra na místě závodů byla 
absolutně úžasná, že děti se už nemohly 
dočkat, až si stoupnou na start. A pak, když 
jsme viděli ty pyšné obličeje, jak dobíhají 
do cíle a jak byly nadšení, že to vůbec 

nebylo jednoduché, ale že to zvládly, to bylo opravdu moc krásné.  Každý 
zúčastněný byl vlastně vítězem a děti si zkusily, že jde posunout hranice a 
odvážit se i na to, na co by si předtím netroufly. Ta atmosféra na místě byla 
opravdu nezapomenutelná. Moc bychom chtěli poděkovat fotbalovému trenérovi 
Radkovi Kalábovi za to, že naše děti do závodu navnadil a zorganizoval jejich 
účast. Naše děti se už moc těší na další Spartan závod, byl to opravdu krásný 
zážitek, jak pro bojovné děti, tak pro pyšné rodiče.“                                                                                                     

Radek Kaláb – trenér mládeže SK 



12 

 

Mladí členové SKMK v Litovli 

Mladší gymnastky v sokolovně 

 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ČERVENEC 2022 – periodický tisk 

územního samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 30 * vychází 1x měsíčně * 
vydává Obec Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 380 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, 
Hodonín * Zasílání příspěvků: mkninice@volny.cz. Zpravodaj také na 
www.moravskekninice.cz. Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. 
upravit rozměr článku nebo fotky. 

Uzávěrka příspěvků na SRPEN je 19.08.2022 08:00  

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

